MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO N.º 7175/2023
De 04 de dezembro de 2023.

SÚMULA: “Dispõe sobre a designação
de membros para o Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência,
conforme especifica”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do
Processo Administrativo Eletrônico n. 73.147/2023:

DECRETA

Art. 1º. Ficam designados os seguintes membros para atuação junto ao Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD, para continuidade da
gestão 2021-2023, passando o referido colegiado a contar com a seguinte
composição:

§ 1º Representantes Governamentais:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social:

a) Titular: Marilda Barbosa Correia, matrícula n. 359.334;
b) Suplente: India Mara de Oliveira, matrícula n. 351.048.

II - Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular: Lilia de Jesus de Lima Faria, matrículas n. 351.736 e 351.122;
b) Suplente: Francielli Maria da Rocha Flizicoski, matrículas n. 351.539 e 349.834.

III - Secretaria Municipal de Saúde:

a) Titular: Mirede Barbosa Krawczyk, matrícula n. 350.227;
b) Suplente: Josilane Cristina dos Anjos, matrícula n. 353.269.

§ 2º Representantes Não-Governamentais:

I - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE:

a) Titular: Anete Maria Benato Barbosa, RG 3.628.706-3;
b) Suplente: Ingrid Suelen de Jesus, RG 13.585.904-4.

II - Associação de Familiares e Amigos de Pessoas com Esquizofrenia:

~ FAZENDA
RIOGRANDE

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: N°230/2023 - Data: de 04 :
: de dezembro de 2023. : '------------------~

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

a) Titular: Denise de Fátima Ribas Campos, RG 6.430.462-3;
b) Suplente: Izadora Fernanda Santos Oswald, RG 8.390.747-9.

III - Coletivo Inclusão :

a) Titular: Angélica Silva dos Santos, RG 8.502.084-6;
b) Suplente: Caroline Maria Rossi, RG 6.130.808-3.

Art. 2º Fica nomeada como Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência, a senhora Mirede Barbosa Krawczyk  (Representante
Não-Governamental).

Art. 3° Fica nomeada como Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência, a senhora Lilia de Jesus de Lima Faria (Representante
Governamental).

Art. 4° Fica nomeada como Secretária do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência, a senhora Angelica Silva dos Santos (Representante
Governamental).

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 04 de dezembro de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.12.04 16:34:51
-03'00'

~ FAZENDA
RIOGRANDE